*Si autem, secundum duritiam et impenitentem cor tuum, iram tibi apostolicae sedis, sprete hac nostra admonitione, thesaurizaveris, omnino tibi sacrosanctam communionem interdicimus, nisi, cum in periculo mortis fueris constitutus, donec ante praesentiam fratris nostri Remensis archiepiscopi, cujus iudicio omnem hanc causam commisimus, supra dicto abbati satisfacias*<sup>1255</sup>.

Apprendiamo dunque da queste ultime righe che la questione viene almeno in parte demandata alle cure dell'arcivescovo di Reims, Gervasio. Una lettera indirizzata a quest'ultimo nel 1064 ci informa del fatto che nonostante le nette prese di posizione del pontefice lo scontro non riesce a trovare una sua composizione: il vescovo di Amiens non solo ha ignorato le raccomandazioni rivoltegli dalla Sede Apostolica, ma ha osato infierire ulteriormente nei confronti del monastero<sup>1256</sup>.

---

<sup>1251</sup> J3 10666; Delisle, Recueil XIV, pp.534-536.

<sup>1252</sup> *Miramur fraternitatem tuam, neglectis sanctorum canonum auctoritatibus, postposita quoque sanctae apostolicae sedis reverentia, injuste et sine ulla ratione monasterium Corbeiense inquietare et abbatem, a praedecessore nostro pie memoriae Leone ordinatum, temeraria praesumptione excommunicasse; altaria quoque, juri ipsius monasterii pertinentia, contra sanctorum canonum instituta, aliis, unde maxime indignamur, collata, dato ab ejusdem monasterii abbate pretio, non reddidisse, ita videlicet ut in his praedictis omnibus privilegia, ab antecessoribus nostris canonica et apostolica auctoritate confirmata, pro nihilo duceres et sanctae universali Ecclesiae nullius obedientiae reverentiam exhiberes.*

<sup>1253</sup> *Unde monemus et apostolica auctoritate omnino praecipimus ut ab istiusmodi praesumptionibus manum retrahas et injuriam praefato monasterio et abbati ulterius inferre non praesumas.*

<sup>1254</sup> *Quod si huic nostrae admonitioni aurem debitae obedientiae non inclinaveris et supra memoratum monasterium ulterius inquietare tentaveris, apostolica auctoritate sancimus ut idem chrisma, et ordinationes, et caetera, quae a te solitus est recipere, ab archiepiscopo Remensi, vel a quolibet alio quem sibi opportunius providerit, deinceps recipiat.*

<sup>1255</sup> *Ibidem.*

<sup>1256</sup> *Porro Ambianensis episcopus, a nobis admonitus ab injuria Corbeiensi abbati illata, non veritus nostram auctoritatem, non modo non desistit, verum etiam in dies eam multiplicat. Quare utrumque ad te maturius convoces, eorum contentioni finem canonicè impositurus. (J3 10696; JL 4517; Migne PL 146 coll.1297).*